
BỘ TÀI CHÍNH

BỘ TÀI CHÍNH
Số: 71/2003/QĐ-BTC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 16 tháng 5 năm 2003

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH

Về việc dừng phát hành công trái xây dựng tổ quốc năm 2003 Công trái giáo dục

______________________

 

BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH

 

Căn cứ Nghị định 178/CP ngày 28/10/1994 của Chính phủ quy định nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ

máy Kho bạc Nhà nước của Bộ Tài chính;

Căn cứ Nghị định số 28/2003/NĐ-CP ngày 31/3/2003 của Chính phủ “Quy định việc phát hành công trái

xây dựng Tổ quốc năm 2003-Công trái giáo dục”;

Theo đề nghị của Tổng Giám đốc Kho bạc Nhà nước, Vụ trưởng Vụ Chính sách Tài chính,

 

QUYẾT ĐỊNH:

 

Điều 1: Dừng phát hành công trái xây dựng Tổ quốc 2003 - Công trái giáo dục theo quy định tại Nghị

định số 28/2003/NĐ-CP ngày 31/3/2003 của Chính phủ kể từ 16 giờ 30 ngày 18 tháng 5 năm 2003 trên

địa bàn 61 tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Đối với các tổ chức, cá nhân đã đăng ký có nhu cầu tham gia mua Công trái giáo dục nhưng chưa kịp

mua, Tổng Giám đốc Kho bạc Nhà nước chỉ đạo các Kho bạc Nhà nước tỉnh, thành phố tiếp tục phục vụ

theo yêu cầu của người mua.

Điều 2: Tổng Giám đốc Kho bạc Nhà nước hướng dẫn các đơn vị Kho bạc Nhà nước báo cáo kết quả phát

hành Công trái Giáo dục trên địa bàn và tổng hợp kết quả trong cả nước, báo cáo Bộ Tài chính để báo cáo

Chính phủ trước ngày 10/6/2003.

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Tổng Giám đốc Kho bạc Nhà nước, Thủ trướng các

đơn vị có liên quan thuộc và trực thuộc Bộ Tài chính, Giám đốc Sở Tài chính Vật giá, Giám đốc Kho bạc

Nhà nước các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D19721

